UY BAN NHAN DAN CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM

THANH PHO LAI CHAU Doc ldp - Ty do - Hanh phic
Sé: 356/QD-UBND | Thanh phé Lai Chau, ngay AF thang 7 nam 2020
QUYET PINH

V/v Cong bd cong khai quyét toan ngin sach nim 2019
cua thanh phé Lai Chéu

UY BAN NHAN DAN THANH PHO LAL CHAU

Can cit Ludt T6 chike Chinh quyén dia phuong ngey 19/6/2015:

Can cir Nghi dinh 163/2016/ND-CP ngay 21/12/2016 cua Chinh phii quy dinh chi
tiét thi hamh maot s6 diéu cia Lugt Ngan sdach nha nuée:

Cdn cit Thong te 56 343/2016/TT-BTC ngay 30/12/2016 cua Bé Tai chinh huong
dan thuee hién cong khai ngan sdch nha mide déi véi cdc cap ngdn sdch;

Can cir Nghi quyét s6 11 3/NQ-HDND ngay 08/7/2020 ciia Hpi dong nhan ddn
thémh phé Lai Chéu vé viée phé chudn quyét tocn thu ngan sach nha nuve trén dia han,
quyét todn thy, chi ngan sdach dia phwong nam 2019;

Xét dé nghi ciia Trudng phong Téi chinh - Ké hoach thanh phé Lai Chéu tai Ty
trinh 6 465/TTr-TCKH ngcy 10/7/2020,

QUYET PINH:

biéu 1. Cdng bd cong khai s6 liéu quyét toan Ngan sach nam 2019 cua thanh
phé Lai Chau.
(C6 biéu chi tiét kem theo)
Piéu 2. Quyét dinh ndy c6 hiéu luc ké tir ngay ky.
Piéu 3. Chanh Van phong HOND-UBND thanh phé; Truéng phong Tai chinh —
Ké hoach; Thu truong céc co quan, don vi ¢6 lién quan chiu tréch nhiém thi hanh Quyét
dinh nay./.

Noi nhin: TM. UY BAN NHAN DAN
- IS‘J}“‘ bieu3; . KT. CHU TICH
- S0 Tai chinh Lai Chau; 2

- TT. Thanh qay;

=T HPND thanh phd; , /v\-} P \
- Chu tich va cac PCT UBND thanh phé; Q £ -a Pa\ioe)
- Céc co quan, don vi, doan thé thanh phd; G

- UBND céc x4, phudng;
- Trang TTDT thanh phé;
- Luu: VT.

i
PA

(B/e) /%&w CHU T[CH




UBND 1HANH PHO LAI CHAU

CAN DPOI NGAN SACH DPIA PHUONG NAM 2019

Biéu mdu sd 96/CK-NSNN-1hong tw 343201061 1-B1

Quyét todn da dwge Hei déng nhdn ddn phé chudn)

Don vi tinh: D(ing

STT Noi dung Dy toin Quyét toin SO( .;:;l 2
A B 1 2 3=2/1
A |TONG NGUON THU 440.395.000.000 635.691.930.819 144
I |TONG NGUON THU NSPP 439.395.000.000 633.212.050.519 144
1 |Thu NSPP duwgc hudng theo phin cip 198.450.000.000 218.467.752.769 110

- Thu NSBP hudng 100% 7 110.600.000.000 135.778.314.957
- Thu NSBP hudng tir cac ok 'phaﬁ il 87.850.000.000 82.689.437.812

2 |Thu bo sung tir ngén sich cip tinh 204.084.000.000 227.616.000.000 112
2.1 |Thu bd sung can déi 109.577.000.000 109.577.000.000
2.2 |Thu b sung ¢6 muc tigu 94.507.000.000 118.039.000.000

3 |Thukétde | 37.354.345.367

4 Thu chuyén ngudn tir nim trude churyénrsang 33.861.000.000 146.357.022.710

5  |Thu ngin sich ciip dwéi ngp lén 416.929.673

6 | Thu gop von quay vong diu tu 4 thanh phé két nghia 3.000.000.000 3.000.000.000

Il |CAC KHOAN THU DE LAI DON VI QUAN LY 1.000.000.000 2.479.880.300

B |TONG CHI 440.395.000.000 618.267.034.919 140
I |TONG CHI NSPP _ 439.395.000.000 616.821.135.470 140
1 |Tong chicin dbi ngan séc-l.t huy_en | 436.375.000.000 471.165.526.171 108
1.1 |Chi d4u tur phét trién 130.806.000.000 95.222.341.251

1.2 |Chi thuong xuyén 305.569.000.000 375.943.184.920

[.3  |Du phong ngan sach

1.4 |Chi tao nguén, diéu chinh tién luong

2 |Chi cic chuong trinh myc tiéu 20.000.000 514.080.000 2.570
2.1 |Chi chuong trinh muc tiéu quéc gia 494.080.000
2.2 | Chi chuong trinh muyc tiéu, nhiém vu 20.000.000 20.000.000

3 |Chi chuyén ngudn sang niim sau 135.768.326.107

4 |Chinp ngin sich cip trén 6.373.203.192

5 E:; ::ét“f;l‘:; thu g6p vén quay vong diu tr 4 thanh 3.000.000.000 3.000.000.000

i |CHITU CAC KHOAN THU DE LAI DON V| CHI 1.000.000.000 1.445.899.449 145

QUAN LY QUA NSNN




UBND THANH PHO LA CHAU

Digu mdu s8 97/ K-NSNN-1hong ne 3432010 1 1-Bi

QUYET TOAN NGUON THU NGAN SACH NHA NUGC NAM 2019
Quyét todn di duwge Hoi dﬁng nhdn dédn phé chudn)

Don vi tinh: Dong

Dy toan nim Quyét todn nim So sénh (%)
STT Noi dung Tong T
Tong thu NSNN | Thu NS huyén | Téng thu NSNN | ThuNS huyén | thu i
huyén
NSNN i
A B 1 2 3 4 5211 6=42
TONG Tf:lj;))N e 477.545.000.000 440.395.000.000| 643.146.388.733| 635.691.930.819 135 144
A |TONG THU NSNN 476.545.000.000) 439.395.000.000| 640.666.508.433| 633.212.050.519
I |[TONG THU CAN POI NSNN 235.600.000.000| 198.450.000.000| 225.922.210.683| 218.467.752.769 96 110
1 |Thu ndi dja 235.600.000.000| 198.450.000.000{ 225.922.210.683| 218.467.752.769
L1 Thu tir khu vye DNNN do Trung wong ] == . )
" |quanly
1.2 Th}l tu" khu vee DNNN do dia phuong 561.600
quén ly
13 Thu tir khu vye doan nghiép ¢ vén diu tu ;
" [nuéc ngoai 1 , i |
1.4 |Thu tir khu vyc kinh té ngoai qudc doanh 60.500.000.000,  60.500.000.000| 92.014.638.743 92.014.638.743 152 152 ‘
- Thul gid uj gia tang 89.957.326.458 89.957.326.458
- Thué thu nhédp doanh nghiép 1.234.912.678 1.234.912.678
- Thué tai nguyén 811.719.837 811.719.837
- Thué tiéu thy dac biét 10.679.770 10.679.770
1.5 |Thué thu nhip c4 nhén 8.000.000.000 8.000.000.000 7.083.227.704 7.083.227.704 89 89
1.6 |Thué biio vé mbi trudng
1.7 |Lé phi trude ba 35.900.000.000|  35.900.000.000) 24.799.814.874 24.799.814.874 69 69
1.8 |Phi, 1€ phi 4.000.000.000 4.000.000.000 2.495.868.818 2.447.699.770 62 61
- Phi lé phi trung wong 550.000.000 48.169.048
- Phi va 1¢ phi thanh phé 3.079.000.000 1.881.269.770 1.881.269.770
- Phi va lé phi xd, phuong 371.000.000 566.430.000 566.430.000
1.9 |Thué si dung dét nong nghiép
1.10 | Thué sir dung dét phi nng nghiép
111 |Thu tién thué dit, thué mit nuée 6.100.000.000 6.100.000.000,  11.880.633.636 11.880.633.636 195 195
1.12 [Tién sir dung dit 117.000.000.000{  81.900.000.000|  84.636.222.740 78.356.300.802 72 96
- Ngan sdch tinh 35.100.000.000 6.279.921.938
- Ngdn sdach thanh phé 81.900.000.000| &81.900.000.000| 78.356.300.802 78.356.300.802
113 Thu tién cho thué va bén nha & thube s
"7 |hitu nha nuée
1.14 |Thu tir hoat djng x6 s6 kién thiét
1.15 | Thu tién cép quyén khai thic khodng sin




Dy toan nam Quyét toan nam So sdnh (%) .
STT Noi dung Tong
Téng thu NSNN | ThuNS huyén | Téng thu NSNN | ThuNShuyén | thu | "
NSNN | Puvén
116 | Thu khéc ngén sich 4.000.000.000]  2.500.000.000]  3.011.242.568|  1.885.437.240 75 75
- Ngdn sdch trung wong 1.125.805.328 T
- Ngdn sdich tinh 1.500.000.000 0 I
- Ngiin séich thanh phd 2.500.000.000|  2.500.000.000|  1.885.437.240|  1.885.437.240 g :_1
117 | Thu ¢ djnh tai x& 100.000.000 100.000.000 0 0
B 2 Tht; vién trog Tl
Il |THU CHUYEN GIAO NGAN SACH 204.084.000.000( 204.084.000.000( 228.032.920.673| 228032920673 112 112
5 | he 0B sug ere gl adick el e 204.084.000.000 204.084.000.000| 227.616.000.000] 227.616.000.000|  112| 112
1.1 |86 sung can déi 109.577.000.000{ 109.577.000.000| 109.577.000.000] 109.577.000.000]  100| 104
| 12 |B6 sung c6 muc tieu 94.507.000.000{  94.507.000.000| 118.039.000.000 118.039.000.000] 123 124
i 2 | Thu tir ngén sich cip dudi ngp lén 416.929.673 416.929.673 -4 |
1 |THU CHUYEN NGUON 33.861.000.000|  33.861.000.000 146.357.022.710| 146.357.022.710
IV |THU KET DU NGAN SACH 37.354.345.367|  37.354.345.367 i
v Ig:f;): :]?g l?é{:‘: g}‘?&c PAUTU | 5000000000  3.000.000.000  3.000000.000|  3.000.000.000
B gﬁ:fg’&:i‘;ﬁ; LATDONVICHL ; 000.000.000|  1.000.000.000]  2.479.880.300|  2.479.880.300
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T Bao gom Rao M.._..:: So sanh (%) [_
STT Ngi dung Dy toin Ngén siach cip Ngin sach cip Quyét ton Ngén sach cip B th:. NS cip NS cip
a G v Ngan sach cap xa| sach e p
huyén xi huyén . | huyén xi
huyén
2 | Chi Khoa hoc va cong nghé . £
11 | Dw phong ngén sich - d
IV | Chi tao ngudn, diéu chinh tién lwong - -
CHI CAC CHUONG TRINH MUC
A i v 20.000.000 20.000.000 514.080.000 181.980.000 332.100.000| 2570
1 | Chi cic chwong trinh muc tiéu quoc gia - 494.080.000 161.980.000 332.100.000
4L A A \ -
S e Cherig (i MTQG aly . 491.080.000 161.980.000 329.100.000
cung ndng thén mai
Sapoman s i Chooag ok : 3.000.000 3.000.000
MTQG giam ngheo bén viing
2 .m____ She Rimeang el mgs b, ahipe 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 | 100
_.m_””_qé Hrink et phong chong W 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 100
& mﬂﬂ CHUYEN NGUON SANG NAM . 135.768.326.107|  135.073.045.499 695.280.608
Thi chuyén ngudn ngin sach thanh phd g 135.073.045.499|  135.073.045.499
2| Zhi chuyén ngudn ngén sach xa - 695.280.608 695.280.608
D | CHINOP NGAN SACH CAP TREN - 6.373.203.192 5.956.273.519 416.929.673
CHI TU NGUON THU GOP VON
E |QUAY VONG 4 THANH PHO KET 3.000.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 100
NGHIA




UBND THANH PHO LAI CHAU

N e

Biéu mdu s6 99/CK-NSNN-Théng tu 343/2016 TT-BTC

QUYET TOAN CHI NGAN SACH CAP HUYEN THEO LINH VU'C NAM 2019

Quyét todn da dwoc Hoi d&pg nhdn ddin phé chudn)

Don vi: dcing
Néi dung chi Dy todn Quyét toan So sanh (%)
A B 1 2 3=2/1
TONG CHI NSPP 439.395.000.000 648.959.929.076 148
4 |CHIBO SUNG CAN POI CHO NGAN SACH CAP o RN
DUOI -
B |CHINGAN SACH CAP HUYEN THEO LINH VUC 436.395.000.000 471.679.606.171 108
I |Chi diu tr phat trién 130.806.000.000 95.222.341.251 73
1 |Chi dau tu cho c4c du an 95.222.341.251
Trong do: |
- |Chi gido dyc - dao tao va day nghé 29.534.172.949
- |Chi khoa hoc va cong nghé
- |Chiyté, dan s va gia dinh
- |Chi van héa thong tin 219.629.000
- |Chi phat thanh, truyén hinh, théng tén
- |Chi thé duc thé thao -
- |Chi bao vé mai trudng
- |Chi cac hoat déng kinh té 65.149.981.302
i ;_‘:;nhssg dong cua co quan quan ly nha nuéc, dang, 318.558.000
- |Chi bao dam xa hdi
- |Chi dau tu khac
2 |Chi dau tur phat trién khac
II |Chi thudng xuyén 305.569.000.000 375.943.184.920 123

Trong dé:

Chi gido duc - d4o tao va das/ nghé
Chi khoa hoc va céng nghé

Chiy té, dan sb va gia dinh

Chi van hoa thdng tin

Chi phat thanh, truyén hinh, théng tan

Chi thé duc thé thao

129.905.000.000

2.825.000.000
2.248.000.000

360.000.000

130.138.905.617

2.134.900.000
2.357.411.300

360.000.000




Noi dung chi

Dir todn

Quyét todn

So sinh (%)

Chi bao vé€ moi trudng

23.000.000.000

18.318.667.000

- |Chi céc hoat dong kinh té 67.976.000.000 149.980.045.496
_ g:;nhf}f; el s Rt 58.636.000.000 59.368.047.150
- |Chi bao dam xa hoi 4.623.000.000 4.032.656.857 1
III |Chi chwong trinh muc tiéu 20.000.000 514.080.000 2.570
- IV |Du phong ngin sach 3
i V  |Chi tao ngudn, diéu chinh tién lwong ]
C ggxfl r;gg?g: ';'éggp VON QUAY VONG 4 3.000.000.000 3.000.000.000
I D |CHI CHUYEN NGUON SANG NAM SAU 135.768.326.107 Bl
1 |Chi chuyén nguén ngan sach thanh phé 135.073.045.499 i
2 |Chi chuyén nguén ngén sach xa 695.280.608
I E |CHINQP TRA NS CAP TREN 6.373.203.192
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=T Tén don vi
114 [ Thanh tra thanh phi
115 [Ban Quan ly dir an
Trung tdm phat trién quy
16|,
dat
1 17 |D§i Trét ur dé thy
Trung tim Boi diromg
1 18 [chinh trj thanh phd Lai
Chau
1..9 |Dai Truyén thanh
Chi hd tro tién dién cho
120 |hé nghéo, ho can nghéo
quyét toan NS cdp TP
Céc dy én dau tir giao
120 |cho UBND cip xd lim
chu dau tr
i [NGAN SACH DANG
Van phong thanh uy
* |KHOI DOAN THE
1.1 |Uy ban MTTQ
122 |Thanh doan
23 [H¢i LHPN
24 |Hoi Nong dan
15 |H¢i1 CCB
15 |Ho1 Nguwoi cao tudi
" NGAN SACH XA,

PHUONG

Téng s0

637.000.000
158.793.000.000
601.000.000

1.230.000.000

1.097.000.000

2.271.000.000

7.281.000.000
7.281.000.000
4.279.000.000
1.177.000.000
743.000.000
869.000.000
869.000.000
412.000.000
209.000.000

28.762.000.000

Chi diu tu phat
trién (Khdg ké
chuong t-inh
MTQG)

130.806.000.000

Chi thuong xuyén

637.000.000

27.987.000.000

601.000.000

1.230.000.000

1.097.000.000

2.271.000.000

7.281.000.000

7.281.000.000

4.279.000.000

1.177.000.000

743.000.000

869.000.000

869.000.000

412.000.000

209.000.000

28.762.000.000

Tong sd

653.732.228
158.461.283.673
11.300.002.850

1.231.873.000

910.857.971

2.375.595.300

64.962.000

341.131.697

8.252.947.800
8.252.947.800
4.573.808.000
1.257.439.000
780.225.000
972.648.000
926.098.000
415.923.000
221.475.000

35.287.864.493

Chi diu tr
trién (Khong «é
chiwrong trich
MTQG)

93.184.835.57

412.773.550

279.151.£97

0 33.843.554.212

Chi thudmg xuyén
(Khong ké chirong
trinh MTQG)

653.732.228

3 65.276.448.100

10.887.229.000

1.231.873.000

910.857.971

2.375.595.300

64.962.000

8.252.947.800

8.252.947.800

4.573.808.000

1.257.439.000

780.225.000

972.648.000

926.098.000

415.923.000

221.475.000

Chi tra ny
liii do
chinh

quyén dia

phwong
vay

0

Chi bo
sung
quy dy
trir tai
chinh

Quyét toan

Chi chwong trinh MTQG

Tt o Chi dau wr phat | Chi thuomg
ang s6 s i
trién xuyén
61.980.000 61.980.000
0 0 0
332.100.000 0 332.100.000

Chi chuyén nguon
sang ngdn sach nam
sau

695.280.608

Chi chuyén tra
NS cip trén

416.929.673

So sanh (%

Tong sé

83

105

13
13
107
107
105
112
107
101
106

123

Clu dau
tr phat
trién

71
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Tén don vi

g

CHI TAO NGUON,
PIEU CHINH TIEN
LUONG

CHI BO SUNG CO
MUC TIEU CHO
NGAN SACH CAP
DUGI

CHI CHUYEN
NGUON SANG
NGAN SACH NAM
SAU

CHI CHUYEN TRA
NS CAP TREN

Tong so

Du todn

Chi dau tur phat
trién (Khong ké
chnromg trinh

MTQG)

Chi thuémg xuyén

Tong s6

135.073.045.499

5.956.273.519

Chi déu tr pl-at
trién (Khong «é
chirong trink
MTQG)

Chi thuong xuyén
(Khéng ké chuong
trinh MTQG)

Chi tra ny
lai do
chinh

quyén dja

phuong
vay

Chi bo
sung
quy dir
trir tin
chinh

Quyét toan

Tang 56

Chi chwromg trinh MTQG

Chi thuimg
xuyén

Chi dau tr phat

Chi chuyén ngudn
sang ngan sach nam
sau

135.073.045.499

Chi chuyén tra
NS cap trén

5.956.273.519

Tong s6

So sanh (%

Chi dau
fur phat
trién
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